que os elementos fornecidos são suficientemente claros e precisos, não cabendo, 

posteriormente, o direito a qualquer reclamação. 

9. META DE FINANCIAMENTO E RECURSOS FINANCEIROS 

9.1. A Corte de Momo do Carnaval 2026 receberá repasse conforme segue: 

Rei Momo: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais);  

Rainha: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais); 

1ª Princesa: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais); 

2ª Princesa: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). 

9.2. DOTAÇÃO: 

11.01.0016.2.090.13.392.339036.01.1100000- Ficha: 670. 

10. DOS RECURSOS 

10.1. Encerrada a sessão de Eleição da Corte de Momo, será concedido prazo de 10 

(dez) minutos para Manifestação Recursal.  

10.2. Havendo Manifestação recursal será concedido o prazo de 3 (três) dias úteis

[...]

3.1 Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de repasse para execução 

cultural para atuação na Corte de Momo 2026, conforme processo administrativo nº [INDICAR 

NÚMERO DO PROCESSO]. 

4. RECURSOS FINANCEIROS  

4.1 Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de 

R$4.500,00 ( quatro mil e quinhentos reais) para Rei Momo e Rainha, R$ 4.000,00 (quatro mil 

reais) para primeira princesa, R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para segunda princesa, 

em parcela única. 

5. OBRIGAÇÕES  

5.1 O encargo do agente cultural para este Termo de Execução Cultural constitui-se no 

desempenho em ações de promoção e difusão do carnaval 2026, por meio da atuação na Corte